

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: جاوید از مونشن

۱۸ سپتمبر ۲۰۲۴

متن سخنرانی رفیق پوپل در جنازه برادرش.

به نمایندگی از فامیل، از اشتراک شما عزیزان و سروران گرامی در مراسم تشییع جنازه برادر عزیزم اظهار سپاس و امتنان می‌نمایم.

خانم‌ها و آقایان شرکت‌کننده در مراسم تدفین! درگذشت برادرم را به شما حضار گرامی، به تمام اعضای خانواده و فامیل‌های پوپل و رشتین، به ویژه خانمش هما جان پوپل و فرزندان شب‌نم جان زحل جان و امیر جان تسلیت گفته و مراتب تسلیت عمیق و قلبی خود را ابراز می‌دارم.

گرامی یاد عبدالله جان پوپل بعد از فراغت از لیسه جیبیه شامل اکادمی هنرهای زیبا شدند و بعد از فراغت از هنرهای زیبا چندی در وزارت اطلاعات و کلتور مشغول به کار شدند. بعد از کودتای ننگین ثور و اشغال کشور توسط روسها و ابادی‌شان و از دست دادن برادر ارشد و جوان خود به المان پناهنده شد.

چقدر سخت و طاقت فرساست که عزیز خود را از دست می‌دهی؛ و چقدر نوازشگرست، که در چنین لحظات دردناک و جانسوز تنها نیستی و دوستان و عزیزان مشفق را داری، که از صمیم قلب در کنارت می‌ایستند و روح روان فامیل را آرامش می‌بخشند.

من و خانواده و فرزندان مرحوم عبدالله جان این لطف کریم و این مهربانی دوستان را هرگز و تا زنده هستیم، از یاد نمی‌بریم و برای یکایک دوستان غمشریک، خوشی و سعادت آرزو می‌کنیم.

دوستان و عزیزان بسیار، که تعدادشان بالاتر از شمار است، از سراسر جهان باما چه از طریق نامه و چه از طریق تلفون غمشریکی و دست تفقد دراز کردند و برای ما پیام تسلیت فرستادند؛ من و خانواده از هریک و یک یک ایشان به اندازه کهکشانشان سپاگزار هستیم.

حضار گرامی، برای من صحبت در مورد گرامی یاد عبدالله جان پوپل دشوار است با آن هم می‌خواهم راجع به شخصیت وی نکاتی را ابراز بدارم. وی نه تنها در فامیل بلکه بین دوستانش از احترام ویژه‌ای برخوردار بود.

با همه چنان زود انس می‌گرفت با خورد و بزرگ که گویی از سال‌ها باهم دوست و رفیق بوده‌اند. تا حد امکان در کمک و همکاری با دیگران و اشتراک در غم و شادی دیگران لحظه‌ای تغل نمی‌کرد.

در خانه، پدری مهربان برای فرزندان بود و با کوشش خانم مهربانش فرزندان صالح و صاحب تحصیل به جامعه تقدیم کردند.

هرچند غم از دست دادن برادر، درد بزرگ و جانسوزی ست و هیچ واژه ای را نمی توان یافت که تسکین دهنده این اندوه بزرگ باشد، اما غمشریکی، دلجوئی، ارسال پیام های تسلیت و سهم گیری دوستان و آشنایان و عزیزان و شما سروران گرامی در تدفین و جنازه برادر مرحوم باعث گردید تا خود و فامیل را در این غم و اندوه سنگین تنها احساس نکنیم و راضی به همین باشیم که زندگی روزی به پایان می رسد و هیچ کس حیات جاودانی ندارد ولی انسانهایی که در غم و شادی دیگران می رسند و روابط عمیق اجتماعی با هموعان خود می داشته باشند هیچ گاه نمی میرند و در یاد و قلب دوستان خود همیشه زنده هستند.

با همه محبت دوستان و شما سروران عزیز دوری از وطن دردی جانسوز دیگریست که همه از آن رنج می بریم و این درد و رنج ناخواسته توسط فرزندان ناخلف مادر وطن که خود و آزادی کشور را در گرو بیگانگان قرار داده اند و ۵ دهه سیاه و تاریک را به کمک و مزدوری اجانب تدارک دیدند ما را از دامن پر مهر مادر وطن جدا کرده است و این درد جانکاه شامل حال فرزندان ما هم گردیده آنها را از کلتور و فرهنگ و آداب پسندیده وطنی ما نیز روز تاروز دور کرده است. نه تنها ما را از دامن پر مهر میهن دور کردند بلکه مرده های ما را هم مسافر و در گورستان های بیگانگان باید به خاک بسپاریم.

سخن در مورد برادر عزیزم زیاد است و برای کوتاه کردن کلام من به همین نکته بسنده می کنم که وی آدم فوق العاده اجتماعی بود و به خرد و بزرگ محبت و دوستی صادقانه داشت و در غم شادی همه خود را شریک می دانست.

یکبار دیگر به نمایندگی از فامیل؛

از تشریف آوری شما عزیزان از صمیم قلب اظهار سپاس بیکران خود و فامیل را ابراز می دارم. با درود و سپاس از شما که قدم رنجه فرمودید و این غم عظیم و این مصیبت جانسوز را برای ما فامیل های رشتین و پوپل قابل تحمل ساختید.